
Id: 2BD5206C-ECDF-46CB-A2A0-A62D25FDC994

Uchwała Nr 890.72.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 21 maja 2024 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Tomaszów 
Lubelski.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) z w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części Uchwały 
nr LXI/527/2024 Rady Gminy Tomaszów Lubelski z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Tomaszów Lubelski na dofinansowanie zakupu 
i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Tomaszów Lubelski, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 30 kwietnia 2024 r. W wyniku jej zbadania 
w trybie nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 6 maja br. Uchwałę 
Nr 889.70.2024 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy 
Tomaszów Lubelski.

W kwestionowanej przez Kolegium RIO w Lublinie uchwale, Rada Gminy wprowadziła 
niezgodne z art. 252 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) zasady zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem.

Uchwałą nr II/8/2024 z dnia 10 maja 2024 r. Rada Gminy Tomaszów Lubelski dokonała zmian 
w uchwale nr LXI/527/2024, doprowadzając zakwestionowane przez Kolegium zapisy do zgodności 
z prawem.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.



Id: 2BD5206C-ECDF-46CB-A2A0-A62D25FDC994

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Piotr Prystupa

Otrzymują:
1. Rada Gminy Tomaszów Lubelski,
2. Wójt Gminy Tomaszów Lubelski.


		2024-05-22T08:38:58+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




